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Entgeltinformation 

 
 

Name des Kontoanbieters: VR Bank Weimar eG 

Kontobezeichnung: Basiskonto (Variante: VR-PrivatOnline), P-Konto (Variante: VR-

PrivatOnline) 

Datum: 23.07.2025 

• Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem 

Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten 

vergleichen können. 

• Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. 

Umfassende Informationen erhalten Sie in unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen 

nebst Preis- und Leistungskatalog. 

• Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich. 

Dienst Entgelt 
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste 
Kontoführung 
 
Umfasst ein Dienstleistungspaket 
bestehend aus: 
- 2 Bareinzahlungen oder 

Barauszahlungen am Schalter oder an 
Geldautomaten des Kontoanbieters pro 
Monat 

- 1 Kontoauszuge am Kontoserviceterminal 
pro Monat oder 1 elektronischen 
Kontoauszug 

- 3 Bargeldauszahlungen pro Monat an 
Geldautomaten im BankCard ServiceNetz 
Ausnahme:  

o Spardabank (alle Geldautomaten 
in Weimar, Atrium) 

- Erstellung und Buchung des 
Rechnungsabschlusses 

- 30 Buchungen pro Monat für: 
o Lastschriften und 
o Gutschriften von Überweisungen 

- 10 Buchungen pro Monat für: 
o beleglose Überweisungen und 
o Ausführung von Daueraufträgen 

 
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste 
werden getrennt in Rechnung gestellt. 
 
 

Monatlicher Gehaltseingang 
von mindestens 1.200 Euro 
 

Monat der Kontoeröffnung 
Monatlich 

Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
Monatlicher Gehaltseingang 
von weniger als 1.200 Euro 
 

Monat der Kontoeröffnung 
Monatlich 

Jährliche Gesamtentgelte 
 
 
 
 
 

 
 
 

0,00 Euro 
3,95 Euro 

47,40 Euro 
 
 
 
 
 

0,00 Euro 
8,95 Euro 

107,80 Euro 
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Zahlungen (ohne Karten) 
Überweisung [beleglose Buchung im 
Kundenauftrag / Überweisung via KST 
(Kontoserviceterminal) / beleghafte Buchung] 
 
 
 
 
 
Gutschrift einer Überweisung [beleglose 
automatische Buchung] 

 
 

Dauerauftrag [beleglose Buchung im 
Kundenauftrag] 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lastschrift [beleglose automatische 
Buchung] 
 
 
Berechtigte Ablehnung der Einlösung 
einer Lastschrift  
 
Berechtigte Ablehnung der Ausführung 
eines Überweisungsauftrags 

In Euro innerhalb der EWR-
Staaten pro Transaktion 
 

beleglos 
via Kontoserviceterminal 

beleghaft 
 
 
In Euro aus den EWR-
Staaten 
 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten  
 

• Einrichtung / 
Änderung /  

Wiederaufnahme 
nach Ausset-zung auf 
Wunsch des Kunden 

am Schalter pro 
Auftrag 

• Ausführung eines 
Dauerauftrages 

 
In Euro aus den EWR-
Staaten 
 
 
In Euro aus den EWR-
Staaten 
 
In Euro in EWR-Staaten 

 
 
 

0,25 Euro 
0,50 Euro 
0,95 Euro 

 
 

0,25 Euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1,50 Euro 
 

0,25 Euro 
 
 

0,25 Euro 
 
 
 

3,00 Euro 
 

3,00 Euro 

Karten und Bargeld 
Ausgabe einer Debitkarte  
 
[girocard] 
 
 
[virtuelle girocard] 
 
 
Ausgabe einer Kreditkarte  
 
 
Bargeldeinzahlung [Barein- / auszahlung] 
 
 
Bargeldauszahlung [Barein- / auszahlung] 
 
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am 
Geldautomaten [Barein- / auszahlung] 
 

 
 
Pro Jahr und Karte 
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Pro Jahr  
Jährliche Gesamtentgelte 
 
Dienst nicht verfügbar 
 
 
In Euro 
 
 
In Euro am Schalter 
 
In Euro innerhalb der EWR-
Staaten mit der girocard  
 

 
 

6,00 Euro 
6,00 Euro 

 
6,00 Euro 
6,00 Euro 

 
 
 
 

0,50 Euro 
 
 

0,50 Euro 
 
 

5,00 Euro 
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Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am 
Geldautomaten  
 
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an 
fremden Geldautomaten in Fremdwährung  
 
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  
 
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in 
Fremdwährung  

an eigenen  
Geldautomaten des 

Kontoanbieters  
 
 

bei Banken, die am  
BankCard ServiceNetz 

teilnehmen 
 

Bei Kreditinstituten, die ein 
direktes Kundenentgelt 

erheben können 
 

Bei allen anderen 
Kreditinstituten, 2,00% vom 

Umsatz mind.  
 
 
 
2,00 % vom Umsatz, mind. 
 
 
2,00 % vom Umsatz, mind. 
 
 
2,00 % vom Umsatz, mind. 
 
 
2,00 % vom Umsatz, mind. 
 
 
1,75 % vom Umsatz, mind. 

 
 

0,50 Euro 
 
 
 
 

1,02 Euro 
 
 
 

0,00 Euro 
 
 
 

7,00 Euro 
 
 
 

7,00 Euro 
 
 

5,00 Euro 
 
 

5,00 Euro 
 
 

1,00 Euro 
 
 

0,00 Euro 

Überziehungen und damit verbundene Dienste 
Eingeräumte Kontoüberziehung  
 
Geduldete Kontoüberziehung  

Dienst nicht verfügbar 
 
Dienst nicht verfügbar 

 

 

Informationen über zusätzliche Dienste 
Informationen über die Entgelte bei Diensten, die über die im Dienstleistungspaket 
inbegriffene Anzahl an Diensten hinausgehen (ohne die oben aufgeführten Entgelte) 

Dienst Entgelt 
[Kontoauszüge (jeweils auf Wunsch des 
Kunden)] 
 
 
 
Zinssatz für Guthaben 

pro Stück 
am Kontoauszugsdrucker 

per Post 
für Abholer 

 
Freibetrag: 20.000 EUR, 

darüberhinausgehende Guthaben 

 
2,00 Euro 
0,85 Euro 
2,50 Euro 

 
 

0,00% 
 
 


